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Kuvendi i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ dat€ 26.03.2013, pas shqyrtimit te propozimit
Nr. 16., t0 dat€s 26.03.2013, paraqitur nga Kryetari i Komun€s, bazuar ne nenin 18, shkronja (b),
nenin 40 te Ligiit p€r vet€qeverisje Lokale, Nr. 03/L-0 40 (Gazeta zyrtneNr. 2gl200a;, stiaes6s
se Ministrise se Pun€ve t€ Brendshme Nr. 031022, t€ dat€s 14.03.2013, neninl2,'pika 12.2,
shkronja (b), nenin 27,te statutit t€ Komun€s, Nr. 9g, i dates 17.0g.2012, mori:

VENDIM

Aprovohet propozimi p€r lirimin nga taksa komunale pdr regjistrim nE ZyrEn e Gjendjes
civile, td parapar6 me Rregulloren p6r Tarifa, Ngarkesa dhe eoba Komunale, Nr.0l, te
dat€s 13.01 .2010, pdr qytetardt e komunitetit rom, ashkalinj dhe egiiptian, p6r periudh6n
njdvjegare, per:

- Regjistrimin e rregullt td lindjes ne LAL,
- Regjistrimin e mevonshdm t6lindjes ne LAL,
- Regjistrimin e rregullt te vdekjes ne LAV dhe
- Regjistrimin e mdvonshem t6 vdekjes ne LAV.

Obligohet, Drejtoria p€r Administrate - Zyra e Gjendjes Civile q6 t6 bej€ regjistrimin falas n€
perputhje me piken I td vendimit dhe t€ pajis qytetaret e komunitetit r;m ashkalinj dhe
egjiptian me certifikata pas pdrfundimit td procedurds s6 regjistrimit.

ljshte ne kompetencd t€ Drejtoris€ per Administrate dhe Zyres Komunale pdr Komunitete dhe
Kthim te njoftojn€ qytetaret e kdtyre komuniteteve per mundesimin e iegjistrimit falas ne
ZyrEn e Gjendjes Civile, kompletimin e dokumentacionit t€ k€rkuar per regjistrim n€
Regjistrin civil dhe pdr ldshimin e certifikatave pal€ve me rastin e regjistrimit.

Per gdo kdrkesd tjet€r p€r manjen e certificatave pas regjistrimit, qy'tetari eshte i obliguar te
paguaj taksat sipas Rregullores per Tarifa, Ngarkesa dhe CjoUa Komunale, Nr. 01, te dates
13.01.2010.

V' Ky vendim hyn nd fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s dhe vlen s€ zbatuari duke
filluar ngadata03.04.2013 e deri me 03.04.2014.

Akti i dorizohet: Kryetarit tE Komun6so Kryesuesit tE Kuvendit, Drejtoris€ p€r Administrat6,
ZKKK dhe Arkiv6s.

Kryesuesi i Kuvendit t6 Komun€s
Jakup Tdrnava
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